
پویش ملی سلامت همزمان با سراسر کشور در هرمزگان برگزار می شود؛ 

آغاز اجرای طرح رایگان غربالگری افراد 
بالای 18 سال

مدیرعامل آبفا هرمزگان: هدر رفتِ آب آشامیدانی در بخش مدیرعامل آبفا هرمزگان: هدر رفتِ آب آشامیدانی در بخش 
فضای سبز غیرقابل قبول استفضای سبز غیرقابل قبول است

صفحه 2

شماره موقت برای 
شناور های شخصی و تفریحی 

در کیش صادر می شود

900 کیلوگرم بادام قاچاق 
در«بندرلنگه« 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر اداره بنادر و دریانوردی 
کیش گفت: پس از تایید 
ایمنی شماره  و  فنی  بازرسی های 
موقت برای شناور ها در کیش 

صادر می شود.

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
از  بندرلنگه  انتظامی  فرمانده 
بادام  حامل  آریسان  وانت  توقیف 
خارجی قاچاق به ارزش 5 میلیارد 

ریال در این شهرستان خبر داد. 
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فروش ۴۷ میلیاردی در دهمین 
مزایده خودروها و موتورسیکلت های 

توقیفی هرمزگان؛

تاکنون بیش از 19 هزار 
موتورسیکلت فروخته 

شده است
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روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  پنج شنبه 23 آذر 1۴02 

  30 جمادی الاول   1۴۴5 
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  شماره ۴306  

  ۴ صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1۴02/09/18 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

115.000 سیب زمینی کهنه 1

138.000 سیب زمینی نو بدون خاک 2

264.000 گوجه فرنگی درجه 1 3

264.000 گوجه فرنگی درجه 2 4

420.000 گوجه گلخانه مرغوب  5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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کریمی تاکید کرد؛ ترکیب 
شورای عالی بیمه باید تغییر 

کند 

معاون درمان وزارت بهداشت، 
بر ضرورت تغییر ترکیب اعضای 

شورای عالی بیمه تاکید کرد.

 همین صفحه 

گزارش محققان ایرانی؛

سرعت پیاده روی بر 
خطر ابتلا به دیابت 

تأثیر می گذارد 

کشف 25 تن سنگ 
کرومیت قاچاق در 
شهرستان رودان 

گروه رسانه ای ندای هرمزگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری   

را دعوت به همکاری می نماید.
تصویربردار
گزارشگر 
تدوینگر

گرافیست

شرایط سنی : 25 - 20 سال 

رزومه خود را به شماره واتساپ  09218532۴5809218532۴58    ارسال نمایید.

 شماره تماس :0۷6-322۴1515 

»دعوت به همکاری«

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به 
اینکه شهرداری های استان سال هاست که از 
آب آشامیدنی برای آبیاری فضای سبز و پارک ها 
استفاده می کنند، گفت: شهرداری ها نباید آب 

آشامیدنی را برای فضای سبز هدر دهند. 
به گزارش ایرنا، عبدالحمید حمزه پور افزود: 
کارشناسان آب و فاضلاب هرمزگان طبق بررسی 
از فضای سبز، بوستان ها و پارک های استان، متوجه 
شدند آب مورد استفاده در آبیاری فضای سبز شهری، 
کُلُر داشته و آشامیدنی بوده است؛ این در حالی است 
که برخی شهرداری ها در پارک ها و فضای سبز 

»تابلوی آب غیرآشامیدنی« نصب کرده اند.
»در جلسه علنی ۱۶ مهرماه امسال مجلس شورای 
اسلامی، گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه 
برنامه هفتم توسعه در دستورکار قرار گرفت؛ طبق 
این لایحه، آبیاری فضای سبز با استفاده از آب 
آشامیدنی ممنوع بوده و نحوه ی اضافه برداشت از 
منابع آبی، پس از نصب شمارشگر نیز به دلیل ابهام 

به کمیسیون تلفیق ارجاع شده است.« 
وی بیان کرد: در استانی همچون هرمزگان به  دلیل 
شرایط آب و هوایی، اقلیمی و جغرافیایی که جزو 
استان های گرم و خشک و کم بارش کشور بوده و 
سال ها با خشکسالی مواجه است، در واقع هدر رفت 
این نعمت الهی به عنوان یک مساله عادی برای 

همه تلقی شده است.
مدیرعامل آب وفاضلاب هرمزگان اظهار کرد: 
شهرداری بندرعباس ۱4۰ لیتر در هر ثانیه )حدود 
۱2 میلیون لیتر در شبانه  روز( آب آشامیدنی تصفیه  
شده شبکه شهری را به فضای سبز می دهد که 
این اقدام در شرایط بحرانی آب، منطقی و معقولانه 

نیست.
حمزه پور ادامه داد: اگر شهرداری ها نتواند این مشکل 
را حل کنند، شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، آب 
آشامیدنی شهرداری را که در آبیاری فضای سبز 

استفاده می کند، قطع می کند.
وی ابراز کرد: بسیاری از شهرها و مناطق روستایی 

استان معضل بی آبی دارند، بنابراین شایسته و 
عادلانه نیست شهرداری ها و مسوولان فضای 
 سبز شهری از این آب، اقدام به آبیاری درختان

 کنند.
طبق اعلام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان؛ حدود 
4۰ تا 5۰ گستره استان به دلیل شرایط زمین شناسی 
و شرایط جغرافیایی، چه بارندگی داشته باشد و چه 
نداشته باشد، چیزی به اسم آب زیرزمینی، سطحی 
و شیرین وجود ندارد؛ از شهر بندرعباس گرفته تا 
مناطق غرب استان و تمامی جزایر از جمله قشم به 
علت اینکه در بالادست این مناطق، گنبدهای نمکی 
استقرار پیدا کردند و بارش هایی که از بستر این 
گنبدها عبور می کند، پایین دست آن آب شور است.

هرمزگان جزو استان های کم بارش در کشور با 
میانگین بارندگی سالانه )در سال های پربارش حدود 
۱۸۰ میلی  متر و کم بارش کمتر از ۱۰۰ میلی متر( 
است که حدود 2 سوم میانگین کشوری را تشکیل 

می دهد.

ندای هرمزگان - گروه سیاسی 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشاره به این کلام مقام معظم رهبری که »علمی 
با موضوعات برخورد کنید« گفت: حوزه دریا و رزم 

در دریا مستلزم داشتن علوم خاص و به روز است.
به گزارش ندای هرمزگان و به نقل از روابط عمومی 
ندسا، دریادار علیرضا تنگسیری در نخستین جشنواره 
سردار شهید عبدالله رودکی که به مناسبت هفته 
دانش و پژوهش با حضور جمعی از فرماندهان و 
مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد، افزود: این 
امر نیازمند داشتن پشتکار علمی، تحقیق و مطالعات 
گسترده و به کارگیری این علوم برای رسیدن به 

فناوری برتر در سطح دنیا است.
وی به پیشرفت های قابل قبول در توسعه تجهیزات 
رزمی و دفاعی در کشور اشاره کرد و آن را نتیجه 
تلاش محققان و دانشمندان حوزه دفاعی امنیتی 

نیروهای مسلح کشورمان دانست.
فرمانده نیروی دریایی سپاه این اطمینان را داد که 

در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود کشورمان مرجع 
علم در دنیا شود.

وی با اشاره به نامگذاری این جشنواره به نام سردار 
شهید حاج عبدالله رودکی گفت: شهید رودکی نمونه 
یک پاسدار شجاع و دانشمند بود که نقش موثری در 

دستیابی به علوم و فنون دریایی ایفا کرد.
سردار حسین عیسایی سخنران دیگر این جشنواره 
نیز گفت: علم نافع علمی است که نتیجه بدهد و 
برای پاسداری از انقلاب اسلامی موثر و مرجع ساز 

باشد، یعنی در لبه دانش حرکت کند و قله دانش را 
به نمایش بگذارد.

وی علم را عامل اقتدار و عزت، استقلال، امنیت، 
مصونیت و رونق نشاط جامعه لازمه تمدن سازی، 
زندگی دنیایی امروز و ادای حق مردم در عرصه بین 

الملل برشمرد.
دریادار دوم پاسدار احمد راستی معاون دانش و 
پژوهش ندسا به عنوان دبیر جشنواره شهید رودکی 
نیروی دریایی سپاه نیز گفت: نیروی دریایی سپاه 
امروز توانسته است به واسطه استفاده از علم و دانش 
و پژوهش و به دست آوردن فناوری های جدید و 
منحصر به فرد در تولید و به کارگیری تجهیزات 
تخصصی سیادت خود را در دریا و آب های دوردست 

اثبات کند.
پایان بخش این مراسم تقدیر از نفرات برتر جشنواره، 
رونمایی از ۱4 کتاب علمی پژوهشی ندسا و افتتاح 
نمایشگاه دستاوردهای جدید نیروی دریایی سپاه در 

سال گذشته بود.

دریادار تنگسیری:

 علوم خاص و به  روز لازمه رزم دریا است 

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  322۴2888 و 0۷6-322۴1515 

وقت خود را ذخیره کنید 



خبر

وزیر آموزش وپرورش، گفت: اگر ۲۰ سال قبل طرح کاشت یک 
میلیارد اصله نهال شروع شده بود، امروز پر از غصه نبودم که چرا 
آموزش در مدارس ابتدایی ما »غیرحضوری« شده است....ایسنا

اگر را با مگر ممزوج کردند
تولد شد طفلی کاشکی نام

از اگر و مگر و شاید و اما که بگذریم کلًا امت ما امتی نمک 
نشناس و قدرندان و نصحیت ناپذیر است...

باور بفرمایید اگر مسئولان گرانقدر و فرهیخته ما، نصایح پربار و 
حرف های شیرین تر از عسل شان را در گوش سنگ هم فرو 
کرده بودند، شاید دل ان توده سخت و بی جان کمی نرم می شد 
و چه بسا از خود واکنش نشان می داد، ولی امت ما انگار نه انگار، 
اصلًا عین خیال شان نیست که وزیر شان، شب و روز خون دل 
می خورد و دندان به جگر می فشارد که این رعیت درختی بکارد 

و لطافت هوایش را در اینده تضمین کند...
وقتی می بینیم که دل ان وزیر اینده نگر به واسطه قدرنشناسی 
این امت ، پر غصه و خونین شده است، چشم ما نیز گریان و دل 

مان کباب می شود.
تصور بفرمایید اگر امت ما فقط به یک قلم از نصایح پربار وزیر در 
باب یک میلیارد اصله نهال، گوش جان سپرده بود، امروز نه تنها 
از حیث درخت و جنگل و سبزه و هوای لطیف و محیط زیست، 
وضع مان نور علی نور شده بود، بلکه دنیا هم با تبعیت از ما به 

گلستانی از گل و درخت و شکوفه تبدیل شده بود...
ای کاش مردمان اقلیم دیگر سعادت داشتن این وزیران نابغه 
و این مسئولان صاحب فکر را داشتند، حداقل این پیشنهادات 
عالمانه و مبتکرانه در باب هوای پاک و لطیف و بهشتی به هدر 

نمی رفت...
جای تاسف است که وقاحت امت ما تمامی ندارد، جدا از حرف 
نشنوی و نصیحت ناپذیری شان در عدم کاشت نهال، حتی 
جنگل ها و باغ های موجود را از نیز تخریب نموده و به جای ان، 

ویلا و ساختمان و قصر و کاخ می سازند...
واقعاً که امت بی خیال و بی مبالاتی داریم...

خداوند متعال به وزیر اموزش و پرورش و سایر مسئولان که 
دلشان از دست مردم پر غصه و خونین است، صبر جمیل و اجر 

جزیل عنایت فرماید...الهی امین

»فضول محله«

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش گفت: پس از تایید 
بازرسی های فنی و ایمنی شماره موقت برای شناور ها در 

کیش صادر می شود.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی امامدادی با اشاره به 
صدور شماره موقت برای شناور های شخصی و تفریحی 
در جزیره کیش افزود: کار بازرسی از این شناورها از 17 

شهریورماه امسال آغاز شده است،
وی ادامه داد: شناورها از لحاظ فنی، ایمنی، سازه ای و موتور 
بازرسی و در صورت شرایط دریافت فنی و ایمنی مشمول 

صدور ایمنی و گواهینامه ثبت شناور می شوند.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش گفت: مالکان شناور های 
شخصی و تفریحی پس از اتمام مراحل بازرسی فنی و 

ایمنی باید نسبت به دریافت گواهینامه ایمنی اقدام کنند.
امامدادی یادآور شد: براساس این بازرسی های شماره موقت 
برای آنها صادر و پس از دریافت گواهینامه ایمنی از موسسه 
رده بندی که در جزیره کیش واقع شده گواهینامه ایمنی 

برای شناور ها صادر می شود. 
وی گفت: مالکان شناور ها با مراجعه به درگاه واحد 
 خدمات الکترونیک سازمان بنادر و دریانوردی به نشانی

sp.pmo.ir نسبت به درج مشخصات مالکیت براساس 
گواهینامه ایمنی اقدام کنند.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش گفت: صاحبان 
شناورهای شخصی و تفریحی تا پایان آذرماه فرصت دارند 

تا شناورهای خود را در سامانه دریابانی ثبت کنند. 
امامدادی گفت: شناور هایی که در سامانه بنادر و دریانوردی 
و دریابانی ثبت نکرده اند بدون هویت شناخته خواهند شد 

و توقیف می شوند.
گفتنی است؛ درحال حاضر 57 شناور تفریحی و شخصی در 

جزیره کیش وجود دارد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
به گزارش ندای هرمزگان ساعتی قبل روابط عمومی آبفای 

استان از پایان تعمیرات خبر داد .
در این اطلاعیه آمده است: ضمن قدرداني از صبوري مردم 
شریف بندرعباس در مدت زمان انجام تعمیرات خط انتقال 
آب شیرین کن یکصد هزار متر مکعبي به مرکز استان، به 
اطلاع مي رساند: عملیات تعمیر خط انتقال از محل آب 
شیرین کن به مرکز استان، با تلاش ها و اقدامات شبانه 

روزي به پایان رسید.
با اتمام عملیات تعمیرات، فعالیت آب شیرین کن بندرعباس 
نیز از سر گرفته شده است. با توجه به خالي شدن خط 
انتقال و همچنین مخازن ذخیره، عملیات انتقال آب از محل 
آب شیرین کن یکصد هزار متر مکعبي بندرعباس که 5۰ 
درصد نیاز آبي مرکز استان از این محل تامین مي شود، 
در حال انجام است که امیدواریم در ساعات آینده شاهد 
پایداري کامل آب این شهر باشیم. ضمنا از شهروندان 
تقاضا مي شود با توجه به افت فشار آب طي ساعات گذشته 
و افزایش تقاضا، با مصرف بهینه، شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان را در تامین نیاز آبي شهروندان و پایداري کامل 

آب یاری کنند.

ندای هرمزگان - گروه سلامت  
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان گفت: 
۹۳ پزشک و دندانپزشک جهادی جهت ارائه خدمات و 
تجهیزات رایگان پزشکی و درمانی به خانواده های معظم 
شهدا و ایثارگران از امروز چهارشنبه در این استان مستقر 

شدند.
به گزارش ندای هرمزگان، عطالله ناوکی پیرامون برپایی 
اردوی جهادی پزشکی در استان افزود: برنامه گروه های 
پزشکی جهادی در محل مرکز توانبخشی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران بندرعباس آغاز و به مدت چهار روز ادامه 

دارد.
وی بیان کرد: این برنامه با حضور جهادی ۶۸ دندانپزشک 
و دستیار دندان پزشک، ۲ فوق تخصص و متخصص قلب، 
چهار فوق تخصص و متخصص زنان، چهار متخصص 
چشم پزشکی، ۲ متخصص داخلی، یک متخصص جراح و 
همچنین ۲ روانپزشک،  پرستار، داروساز، طب سنتی ایرانی، 

پزشک عمومی، مشاور و مامایی انجام می شود.
رییس بنیاد شهید و امورایثارگران هرمزگان، با اشاره 
به اینکه این برنامه جهادی با همکاری و مشارکت 
شرکت پالایش نفت بندرعباس و پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس انجام می شود، اظهار کرد: قرار براین است که 
در کنار جامعه ایثارگری، جامعه بهزستی و کمیته امداد 
و همچنین تعداد محدودی از سایر اقشاری که مشکل 

درمانی دارند، نیز ویزیت و درمان رایگان شوند.
ناوکی ادامه داد: این برنامه در روزهای پنجشنبه و جامعه 
ویژه جامعه ایثارگری شهرستان بندرعباس، روز شنبه 
جامعه ایثارگری رودان و میناب و روز یکشنبه نیز جامعه 

ایثارگی حاجی آباد، بندرلنگه و قشم است.
وی ابراز کرد: همچنین همه جانبازان نخاغی و 7۰ 
درصد تحت پوشش بنیاد شهید هرمزگان نیز به همراه 
خانواده هایشان به صورت کامل ویزیت و چکاپ می شوند.

این مسئول یادآورشد: سال گذشته نیز به همت بنیادشهید 
و امورایثارگران هرمزگان، در شهرستان میناب تعداد ۳۰ 
پزشک متخصص ایثارگر به ارائه خدمات رایگان پزشکی و 

درمانی به ایثارگران و سایر افراد نیازمند پرداختند.

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
رییس بیمارستان خلیج فارس گفت: 75 تخت بستری در ۳ 
بخش این بیمارستان که تحت تعمیر بود بزودی به چرخه 

خدمت باز می گردند.
به گزارش ندای هرمزگان، بستان رییس بیمارستان خلیج 
فارس اظهار کرد: از سال گذشته بخشی از ۲7۳ تخت 
موجود در بیمارستان خلیج فارس را مورد بازسازی قرار 

می دادیم و امسال نیز طبق معمول این کار جریان دارد.
به گفته وی، 75 تخت را برای بازسازی از دسترس خارج 
کردیم و لذا این بازسازی ها به تدریج در حال اتمام است 
و بزودی 75 تخت به ظرفیت بیمارستان و چرخه خدمات 

باز می گردد.
بستان افزود: توجه به بازسازی وضعیت بیمارستان همواره 
مورد تأکید مدیریت درمان تأمین اجتماعی است و در این 
زمینه کیفیت بخشی به زیرساخت های بیمارستان در حال 
انجام است و در بخش زایشگاه بیمارستان نیز تعمیراتی 

بزودی آغاز می شود.
75 تخت بستری بزودی به چرخه خدمت در بیمارستان 

خلیج فارس باز می گردد.

شماری از معتادان در حال نگهداری در یک کمپ ترک 
اعتیاد در بندرعباس از این کمپ فرار کرده اند.

منابع  برخی  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
محلی از فرار جمعی گروه بزرگی از معتادان 
 یک کمپ ترک اعتیاد در ایسین بندرعباس خبر 

می دهند.
این اتفاق آن طور که در فضای مجازی مطرح شده، در 

صبح روز دوشنبه رخ داده است.
کمپ ترک اعتیاد ایسین که تحت نظارت بهزیستی است 
و توسط بخش غیردولتی اداره می شود ظرفیت پذیرش 
حداقل 5۰۰ معتاد را دارد که مشخص نیست چه تعداد 
از آنان باقی مانده اند. اکثر معتادان کمپ ایسین با حکم 

قضایی به این محل فرستاده می شوند.
گفتنی است، پیش از این هم عارف اکبری دادستان مرکز 
استان در ابتدای قبول مسوولیت از کمپ ترک اعتیاد 
ایسین بازدید کرد و دستورات لازم جهت حل مشکلات 

این کمپ صادر کرد.
اما بعد از گذشت یک ماه از این بازدید خبرهایی از فرار 

معتادان از این کمپ منتشر شد.

طنزِ روز
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کاشت یک میلیارد اصله نهال 

شماره موقت برای شناور های شخصی 
و تفریحی در کیش صادر می شود
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  سلامت 

    

۹۳ پزشک و دندانپزشک جهادی در 

هرمزگان مستقر شدند 

75 تخت بستری بزودی به چرخه 
خدمت در بیمارستان خلیج فارس باز 

می گردد

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
گفت: طرح پویش ملی سلامت همزمان با سراسر کشور 
در استان هرمزگان آغاز شد که در این طرح رایگان افراد 
بالای 1۸ سال می توانند با مراجعه به مراکز سلامت، قند 

و فشارخون خود را کنترل می کنند.
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر عبدالجبار ذاکری در 
نشست خبری افزود: در این طرح رایگان غربالگری، مردم 
را از این نظر که آیا دارای بیماری دیابت یا قبل از دیابت 
هستند آگاه می کنیم و با تست قند و گرفتن فشارخون، 

سلامت افراد مورد بررسی قرار می گیرد.
وی بیان کرد: بطور میانگین در هر مرکز سلامت جامع 

شهری بیش از ۸۰ نفر بطور روزانه غربالگری می شوند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
ادامه داد: به گفته پزشکان، فشار خون بالا در دیابت به 
عنوان مرگ خاموش شناخته می شوند که با تشخیص 
به موقع این بیماری ها راه های کنترل و درمان آنها 

راحت تر است.
دکتر ذاکری خاطرنشان کرد: بسیاری افراد از بیماری خود 
آگاهی ندارند که در این غربالگری با شناخت از وضعیت 
سلامتشان، می توانند ضمن بهبود بیماری، پیشگیری 

داشته باشند.
وی گفت: تاکنون بیش از ۳4۳هزار هرمزگانی در سراسر 
استان هرمزگان در این پویش ملی شرکت کرده اند و تا 

15 دی ماه سال جاری ادامه دارد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
اظهار داشت: عامل مرگ و میر بیش از 7۸ درصد مردم 

در دنیا دیابت و فشارخون بالاست.
ذاکری افزود: چهار گروه بیماری غیرواگیر هستند که 
شامل بیماری قلبی و عروقی که بیش از 45 درصد در 

دنیا را تشکیل می دهند.
وی گفت: بعد از آن سرطان ها و دیابت و تنفسی بیماری 
های اصلی مرگ و میر غیرواگیر در دنیا هستند که باید 

تلاش کنیم کاهش یابد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
اضافه کرد: عوامل خطر این بیماری ها تغذیه نامناسب 

است و باید تلاش کنیم رژیم غذایی مناسبی را داشته 
باشیم.

ذاکری عنوان کرد: رژیم های پرنمک و اشباع چربی بالا 
دارند سبک تغذیه نامناسب هستند و از طرفی میوه و 
سبزی جات می تواند کمک بسیاری به سلامت جسمانی 

کند.
وی ادامه داد: همچنین عامل بعدی کم تحرکی است که 
باعث بروز بیماری های غیرواگیر است و باید حداقل 15۰ 
دقیقه در هفته ورزش داشته باشیم و پیاده روی تند برویم 

که عامل خطر کم تحرکی را کاهش می دهد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
تصریح کرد: خطر بعدی مصرف دخانیات است که می 
تواند باعث افزایش بیماری های سرطان ها و قلبی و 
عروقی شود و خطر رفتاری است که باید توسط خود 

افراد کنترل شود.
ذاکری گفت: چهارمین عامل رفتاری مصرف الکل است 
که کمتر در جامعه ما وجود دارد اما عامل بیماری های 
غیرواگیر است و عوامل دیگری مانند عوامل ارثی و سن 
بالاست که دست خودمان نیست اما اگر بتوانیم عامل 
های رفتارهای اصلی را کاهش دهیم، قطعا شاهد کاهش 

بیماری ها خواهیم بود.
وی بیان داشت: عوامل دیگری مانند اضافه وزن و چاقی 
هم مستقیما بیماری های دیابت بخصوص در سنین بالاتر 
را افزایش می هد و کلسترول بالا عامل جدی و خطرناکی 

به شمار می رود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
گفت: اگر بخواهیم در جامعه 7۸ درصد مرگ و میرها را 
کم کنیم باید به این عوامل توجه کنیم و خود مراقبتی را 

جدی بگیریم و نقش هر فردی در کاهش خطر بیماری 
بسیار اهمیت دارد.

ذاکری یادآور شد: مراقبت پایه سلامت در جهان نقش 
بسیار مهمی دارد و سطح یک به کمک مردم می روند 
که با آموزش به افراد در جامعه هشدار می دهیم تا از 
ناسلامتی و عوامل خطر آگاه شود و آنرا کاهش دهد تا 
اگر دچار بیماری شده باشد تشخیص زود هنگام داده شود.

وی عنوان کرد: حدود 5۰ درصد از جمعیت فشار خون 
بالا از بیماری خود آگاهی دارند و به دنبال درمان خود 
می روند و 54 درصد بیماران در کشورمان، بیماری دیابت 

کنترل شده دارند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
گفت: شناسایی حداکثری بیماری دیابت و فشارخون بالا 
و کنترل مناسب افرادی که شناسایی می شوند از اهداف 
پویش ملی غربالگری است و در استان هرمزگان طبق 
پیمایش 14۰۰ داشتیم 1۲ درصد 5۰هزارنفر افراد دارای 
دیابت و 15درصد معادل 1۰۰هزار نفر فشارخون بالا 

داشتند و 5۰ درصد جمعیت هنوز شناسایی نشدند.
ذاکری تصریح کرد: طبق آمارها بیشترین علت سکته 
مغزی در خانم ها بر اثر فشار خون بالاست و آقایان هم 

دچار افزایش سکته قلبی می شوند.
وی خاطرنشان کرد: ۶1۸ خانه بهداشت و 14۸ مرکز 
خدمات جامع سلامت شهری و روستایی در استان 
هرمزگان وجود دارد که طرح غربالگری را برعهده دارند 
و 11۸ پایگاه سلامت شهری برای شهرهای بالای ۲۰ 

هزار نفر را انجام می دهند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
گفت: البته پایگاه سلامت سیار در ادارات و صنایع و 

سازمان ها هم فعالیت دارند.
به گفته ذاکری؛ اکنون ۳۲/5 درصد جمعیت مورد انتظار 
ما غربالگری انجام شده و در این چند روز که طرح آغاز 
شده، ۳71هزار و ۹77 نفر در استان هرمزگان مورد 

غربالگری قرار گرفتند.
وی در پایان اظهارداشت: یک میلیون و 1۳7هزار و 
 1۳۹نفر در کل استان هرمزگان جامعه هدف ما قرار

دارند.

پویش ملی سلامت همزمان با سراسر کشور در هرمزگان برگزار می شود؛ 

آغاز اجرای طرح رایگان غربالگری افراد بالای 18 سال

فرار معتادان از یک کمپ ترک اعتیاد 
در بندرعباس

تعمیرات آبفا در بندرعباس به پایان رسید؛

فشار آب به حالت عادی بر می گردد 

هرمزگان
   

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل شیلات هرمزگان در دیدار با 
مدیرعامل شرکت فرآورده های شیلاتی 
بندرعباس)تن ماهی بندرعباس( با اشاره به 
نقش مهم صنایع شیلاتی در رونق اقتصادی 
و تولید در استان گفت: بدون شک شیلات 
هرمزگان از  کارخانجات و صنایع شیلاتی 
در راستای رونق اقتصادی،تولید و اشتغال 

حمایت خواهد کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی 
در این دیدار با اشاره به نقش شیلات در 
تامین قسمتی از پروتئین با ارزش جامعه 

و حصول منابع ارزی و درآمد ملی  گفت: 
صنعت شیلات می تواند نقش بسیار مهمی 
در درآمدزایی، اشتغال و تامین نیازهای 

پروتئینی مردم داشته باشد.
وی تصریح کرد: در کنار اثرات مستقیم 

فعالیت های شیلاتی ، نباید سایر 
تأثیرات اجتماعی، فرهنگی و ... ناشی از 
فعالیت این بخش از جمله در حوزه آبزی 
پروری،صیادی و صنایع شیلاتی را نادیده 
انگاشت و بی شک حمایت از این صنایع 
و فعالیت توسعه پایدار استان و کشور را به 

دنبال خواهد داشت.
شیلاتی  فرآورده های  شرکت  از  بارانی 
بندرعباس)تن ماهی بندرعباس( بعنوان 
اولین کارخانه تولید کنسرو ماهی   استان 
و کشوریاد کرد و افزود: امید داریم با 
توجه به همکاری و تعاملات موجود شاهد 

رشد چشمگیر و توسعه همه جانبه صنایع 
باشیم. شیلاتی 

در ادامه مدیرعامل شرکت فرآورده های 
شیلاتی بندرعباس)تن ماهی بندرعباس( 
گفت: شیلات در استان هرمزگان به 
محوری طلایی برای توسعه پایدار به ویژه 
در حوزه اقتصاد دریا محور بدل شده است .

نجفی همچنین به بیان گزارشی از 
فعالیت های  شرکت فرآورده های شیلاتی 
بندرعباس)تن ماهی بندرعباس( و برنامه 
های این شرکت در مسیر رشد و شکوفایی 

بیشتر پرداخت.

در دیدار مدیرکل شیلات هرمزگان با مدیرعامل شرکت فرآورده های شیلاتی بندرعباس مطرح شد؛

تاکید بر نقش صنایع شیلاتی در رونق تولید، اقتصاد و اشتغال

ندای هرمزگان - گروه خبر 
از دستیابی  دادگستری هرمزگان  رئیس کل 
به رکورد فروش 47 میلیارد ریالی در 
جریان برگزاری دهمین مزایده خودروها و 
خبر  استان  این  توقیفی  موتورسیکلت های 

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی 
گفت: با توجه به تأکیدات ریاست قوه 
قضاییه مبنی بر لزوم صیانت از بیت المال و 
تعیین تکلیف فوری وسایل نقلیه موجود در 
پارکینگ های سراسر کشور، دهمین مرحله 
مزایده خودروها و موتورسیکلت های توقیفی 
استان هرمزگان از ساعت ۸:۳۰ صبح تا 

11:۳۰ روز سه شنبه ۲1 آذرماه 14۰۲ برگزار 
شد که در جریان آن، تعداد ۲۶ خودرو و ۲ 
هزار و 445 دستگاه موتورسیکلت موجود در 
پارکینگ های موضوع این مزایده فروخته 

شد.
وی در ادامه افزود: شرکت کنندگان حاضر در 
این مزایده حضوری، بر اساس آگهی منتشر 
شده، تا دیروز مهلت داشتند ضمن ثبت نام 
از خودروها و موتورسیکلت های موضوع این 
حراج بازدید کنند که با اتمام مهلت مقرر، 
طبق جدول زمانبندی، روند اجرایی مزایده با 
حضور نماینده دادستان، اعضای هیئت عالی 
نظارت و شرکت کنندگان در بندرعباس 

برگزار شد.
و  خودروها  حراج  فروش  مبلغ  وی 
موتورسیکلت های توقیفی در ۲1 آذرماه 
14۰۲ را 47 میلیارد و ۲1۹ میلیون و 5۰۰ 

هزار ریال اعلام کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با 

اشاره به اینکه طی ۹ مرحله برگزار شده از 
مزایده موتورسیکلت های اوراقی توقیفی در 
پارکینگ های استان تاکنون بیش از 1۶ 
هزار و ۹۲۸ دستگاه موتورسیکلت  به مبلغ 
بیش از ۲1۶ میلیارد ریال به فروش رسیده 
است، گفت: با احتساب نتیجه مزایده تاکنون 
1۹ هزار و ۳7۳ موتورسیکلت توقیفی موجود 
پارکینگ های استان هرمزگان فروخته  در 
شده است.  وی همچنین تأکید کرد: این 
حراج های حضوری تا فروش تمام خودروها 
و موتورسیکلت های توقیفی موجود در 
پارکینگ های استان هرمزگان ادامه خواهد 

داشت.

فروش ۴7 میلیاردی در دهمین مزایده خودروها و موتورسیکلت های توقیفی هرمزگان؛

تاکنون بیش از 1۹ هزار موتورسیکلت فروخته شده است

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: 
سنجش سلامت سه هزار و ۲5۰ نوآموز پیش 
دبستانی چهار تا ۶ ساله این جزیره در مرکز 
جامع سنجش، آموزش، توانبخشی و مداخله 
به هنگام رشدی و تربیتی این شهرستان 

مرزی در حال انجام است.  
به گزارش ندای هرمزگان، حسین رنجبر 

گلشواری افزود: طرح سنجش سلامت 
کودکان پیش دبستانی برای تشخیص 
و شناسایی نارسایی های جسمی، تعیین 
وضعیت آمادگی تحصیلی نو آموزان بدو ورود 
به دبستان، کمک به بهبود کیفی آموزش، 
جلوگیری از افُت تحصیلی و شناخت نیازهای 
جامعه هدف در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس در حال اجرا و برگزاری است. 
وی ادامه داد: در این طرح نوآموزان آماده 
ورود به پایه اول دوره ابتدایی با حضور در 
این پایگاه سنجش سلامت، نسبت به انجام 
تست های بینایی، شنوایی، هوش و سلامت 

جسمی اقدام می کنند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم 
توضیح داد: مرحله نخست اجرای این طرح 

سنجش شامل ارزیابی بینایی، دید رنگ، 
شنوایی، گفتاری، آمادگی تحصیلی، اندازه 
گیری توده بدنی، وزن و قد، غربالگری 
اختلالات دهان و دندان، جلدی، اختلالات 
رفتاری و معاینات پزشکی عمومی است که 
چنانچه در این مرحله سلامت نوآموز تایید 
شود، شناسنامه سلامت برای وی صادر 

خواهد شد.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: اگر نوآموزی در 
ارزیابی ها و سنجش های مرحله نخست 
تایید نشد به مراکز تخصصی ارجاع داده 
می شود که در آن جا پزشکان متخصص، 
نوآموز را معاینه و پس از اجرای آزمون های 
تخصصی مورد نیاز و تعیین جایگاه آموزشی 

به مدارس مربوطه معرفی می شود.

وی گفت: انجام معاینات پزشکی عمومی 
برای نوآموزان پایه اول دبستان به عنوان 
شرط ثبت نام نوآموز محسوب می شود و 
در صورتی که نوآموز نیاز به مدرسه استثنایی 
نداشته باشد، مجوز ثبت نام در صفحه اول 

داخل شناسنامه سلامت وی صادر می شود.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم 
اعلام کرد: والدین نوآموزان قشمی می توانند 
my.medu. برای نوبت گیری به سامانه

ir  مراجعه کرده و با پرداخت هزینه، برای 
ارزیابی به مراکز جامع در زمان مشخص شده 

مراجعه کنند.
وی مدارک مورد نیاز برای سنجش سلامت 
نوآموزان را شناسنامه، کارت واکسیناسیون و 

یک قطعه عکس از نوآموزان عنوان کرد.

سنجش سلامت سه هزار نوآموز قشمی در حال انجام است  
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یک گزارش جدید نشان می دهد که افراد می توانند خطر 
ابتلا به دیابت نوع ۲ را از بین ببرند اما تنها در صورتی 

که به اندازه کافی سریع راه بروند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، 
 British بر اساس مطالعه جدیدی که در مجله
Journal of Sports Medicine منتشر شد، به 
نظر می رسد افرادی که حداقل ۴ کیلومتر در ساعت پیاده 
روی می کنند، با کاهش قابل توجه خطر ابتلاء به دیابت 

نوع ۲ روبرو هستند.
تیمی به سرپرستی دکتر »احمد جایدی« از دانشگاه علوم 
پزشکی سمنان گفت که این میزان معادل ۸۷ قدم در 
دقیقه برای مردان و ۱۰۰ قدم در دقیقه برای زنان است.

و هر چه گام ها سریع تر برداشته شود، بهتر است. نتایج 
نشان می دهد که به ازای افزودن هر یک کیلومتر در 
ساعت به سرعت پیاده روی، ۹ درصد کاهش خطر اضافی 

وجود دارد.
به گفته محققان، پیاده روی با کاهش خطر ابتلاء به 
دیابت مرتبط است، اما این یافته ها نشان می دهد که 

سرعت تند بهتر از حرکت آهسته است.
محققان خاطرنشان کردند: »در حالی که استراتژی های 
فعلی برای افزایش کل زمان پیاده روی مفید است، 
ممکن است تشویق افراد به راه رفتن با سرعت های 
سریع تر، برای افزایش بیشتر مزایای سلامتی پیاده روی، 

منطقی باشد«.
در این تجزیه و تحلیل، تیم تمام مطالعات طولانی مدت 
را که شامل داده هایی در مورد خطر دیابت و راه رفتن 
بود، بررسی کرد. آنها ۱۰ مطالعه مرتبط با بیش از نیم 
میلیون نفر از ایالات متحده، بریتانیا و ژاپن را شناسایی 
کردند که همگی بین سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۲۲ منتشر 

شده بودند.
تیم تحقیق با گردآوری داده ها دریافتند که سرعت 
متوسط پیاده روی ۳ تا ۴.۵ کیلومتر در ساعت با ۱۵ 
درصد کمتر خطر ابتلاء به دیابت نوع ۲ در مقایسه با 
پیاده روی آهسته تر از ۳ کیلومتر در ساعت مرتبط است.

علاوه بر این، نتایج نشان می دهد که پیاده روی سریع با 
سرعت ۴.۵ تا ۶.۵ کیلومتر در ساعت با ۲۴ درصد کمتر 
خطر ابتلاء به دیابت در مقایسه با یک حرکت آهسته 

همراه است.
پیاده روی سریع تر از ۶.۵ کیلومتر در ساعت خطر ابتلاء 

به دیابت را حدود ۳۹ درصد کاهش می دهد.
به گفته محققان، افرادی که می توانند سریع تر راه بروند، 
قدرت عضلانی و آمادگی قلبی بهتری دارند، که هر دو 
با سلامت کلی و همچنین کاهش خطر ابتلاء به دیابت 

مرتبط هستند.
علاوه بر این، پیاده روی سریع برای کاهش وزن مفید 
است و هر گرمی که فرد کم می کند، پاسخ انسولین او 

را بهبود می بخشد.
 

تحقیقات جدید از اسکن های MRI ویژه برای 
تشخیص این ارتباط، ادعا می کند که ماهیچه های گردن 

ممکن است باعث سردرد شوند. 
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، محقق 
 Rechts دکتر »نیکو سولمان« از بیمارستان دانشگاهی
der Isar در مونیخ، گفت: »رویکرد تصویربرداری ما 
اولین شواهد عینی را در مورد درگیری مکرر عضلات 
گردن در سردردهای اولیه، مانند گردن درد در میگرن، 
با استفاده از توانایی کمّی سازی التهاب ظریف درون 

ماهیچه ها ارائه می دهد.«
افراد مبتلا به سردردهای تنشی اغلب احساس سفتی در 
سر و درد خفیف تا متوسط در دو طرف سر می کنند. از 
سوی دیگر، میگرن با درد شدید ضربان دار به طور کلی 
در یک طرف سر حالت ضربه ای ایجاد می کند. میگرن 
همچنین ممکن است باعث تهوع، ضعف و حساسیت 

به نور شود.
گردن درد معمولًا با سردردهای اولیه همراه است، اما 
تاکنون هیچ نشانگر زیستی برای اندازه گیری التهاب و 

تحریک عضلات گردن وجود نداشته است.
در این مطالعه، تیم تحقیق درگیری عضلات گردن در 
 MRI سردردهای اولیه را با استفاده از نوع خاصی از
برای یافتن ارتباط بین دفعات گردن درد و سردرد انجام 
داد. محققان درد و تحریک عضلانی را با استفاده از 

حالتی به نام مقادیر T۲ عضلانی اندازه گیری کردند.
مطالعه شامل ۵۰ شرکت کننده، عمدتاً زن، در رده سنی 
۲۰ تا ۳۱ سال بود. ۱۶ نفر سردرد تنشی داشتند، در حالی 
که ۱۲ نفر سردرد تنشی به اضافه میگرن داشتند. گروه ها 

با ۲۲ فرد سالم همسان مقایسه شدند.
همه شرکت کنندگان MRI توربو اسپین سه بعُدی 
داشتند. ارتباط بین مقادیر T۲ عضلانی و وجود درد 
گردن، تعداد روزهای سردرد و تعداد نقاط درد که با 
دستکاری عضلات ذوزنقه ای تعیین می شود، مورد تجزیه 

و تحلیل قرار گرفت.
 T۲ گروه سردرد تنشی به اضافه میگرن بالاترین مقادیر
عضلانی را نشان داد. مقادیر بالاتر T۲ عضلانی به طور 
قابل توجهی با تعداد روزهای سردرد و وجود درد گردن 

مرتبط بود.
نقشه برداری عضلانی T۲ همچنین می تواند برای طبقه 
بندی بیماران مبتلا به سردرد اولیه و برای نظارت بر 

اثرات درمان استفاده شود.
سولمان خاطرنشان کرد که درمان های غیرتهاجمی که 
درد در عضلات گردن را هدف قرار می دهند، می توانند 

به اندازه داروها مؤثر و ایمن تر باشند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران، به تشریح جزئیات 
مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر در کشور 

پرداخت.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسین قناعتی، با بیان اینکه 
۸۳ درصد از بار بیماری ها و مرگ و میر ناشی از آن، بر 
اثر بیماری های غیرواگیر مانند پرفشاری خون و دیابت 
است، گفت: ۳۲ درصد از افراد بالای ۱۸ سال فشارخون 
دارند و ۶۰ درصد از افراد از فشارخون خود بی خبرند. 
همچنین ۱۴ درصد از افراد مبتلا به دیابت هستند و ۵۰ 
درصد از آنان از بیماری خود خبر ندارند. به همین دلیل از 

این بیماری به عنوان قاتل خاموش یاد می شود.
وی با بیان اینکه سالانه ۳۰ هزار مرگ به علت دیابت 
در کشور اتفاق می افتد، به آمار مبتلایان به دیابت و 
فشار خون در تهران اشاره کرد و افزود: در تهران ۲۷ 
درصد از افراد به فشارخون بالا و ۱۶ درصد به دیابت 

مبتلا هستند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اهمیت 
پویش ملی سلامت در پیشگیری و کاهش بیماری های 
غیرواگیر، گفت: سالانه ۳۰۰ هزار نفر به دلیل 
بیماری های قلبی و عروقی جان خود را از دست می دهند 
و با اجرای این پویش و غربالگری پرفشاری خون و 
دیابت می توان از نیم میلیون مرگ در اثر بیماری های 
غیرواگیر و ۳۰ هزار مرگ ناشی از دیابت پیشگیری کرد.

قناعتی، شناسایی و درمان افراد مبتلا به پرفشاری خون 
و دیابت را از اهداف این پویش اعلام کرد و افزود: همه 
افراد بالای ۱۸ سال با مراجعه به پایگاه های سلامت، 
خانه های بهداشت، مراکز جامع سلامت و ایستگاه های 
مجری طرح می توانند به صورت رایگان معاینه و قند 
و فشار خونشان اندازه گیری شود. در صورت ابتلاء به 
پرفشاری و دیابت نیز برای پیگیری درمان به مراکز 

درمانی مربوطه ارجاع می شوند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه در 
این طرح انتظار داریم ۷۰ درصد از سه میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
تهران مشارکت کنند، گفت: ۱۵۲ پزشک و ۷۴۰ مراقب 

بهداشت و بهورز در این طرح مشارکت دارند.
قناعتی، پویایی حوزه سلامت را در کنترل و پیشگیری 
از بیماری ها مؤثر دانست و افزود: تنها ۳۰ درصد تأمین 
سلامت جامعه بر عهده نظام سلامت است و ۷۰ درصد 
مابقی آن تحت تأثیر مؤلفه های اجتماعی است که در 
اختیار سازمان ها و نهادهای دیگر قرار دارد و در این 
زمینه همکاری بین بخشی می تواند در تأمین سلامت 

جامعه نقش مؤثری داشته باشد.
 

رییس انجمن داروسازان ایران، نسبت به نحوه 
 پرداخت مطالبات داروخانه ها به شدت گلایه

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، شهرام کلانتری خاندانی 
گفت: اوضاع به گونه ای است که هر ماه باید برای 
دریافت سهم داروخانه ها از بیمه ها و سهم یارانه ارزی 
دارو، به سازمان های بیمه گر، سازمان برنامه و بودجه 
و سازمان هدفمندسازی یارانه ها؛ یادآوری و خواهش و 

التماس کنیم.
و  برنامه  رؤسای سازمان های  به  وی خطاب 
بودجه و هدفمندسازی یارانه ها، اظهار داشت: 
لطفاً برای پرداخت به موقع مطالبات داروخانه ها، 
اجرا  را  قانون  و  باشید  داشته  ریزی   برنامه 

کنید.

   دانستنی خبر

قناعتی عنوان کرد؛

دیابت هر سال جان 3۰ هزار ایرانی 
را می گیرد 

رییس انجمن داروسازان ایران:

مطالبات داروخانه ها را باید با التماس 
بگیریم

گزارش محققان ایرانی؛
سرعت پیاده روی بر خطر ابتلا به 

رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با بیان اینکه هر دیابت تأثیر می گذارد 
کد ملی باید یک پرونده الکترونیک سلامت داشته باشد تا 
سلامت فرد به صورت فعال پیگیری شود، در عین حال گفت: 
در قرارگاه سلامت خانواده و نظام ارجاع پیشنهاد دادیم افرادی 
که ما با دو بیماری دیابت و فشارخون شناسایی کرده ایم، 

ستاره دار شوند و در سطح دو خدمتی، رایگان خدمت گیرند.
به گزارش ایسنا، دکتر محسن بارونی در نشست خبری پویش 
ملی سلامت غربالگری دیابت و پرفشاری خون، گفت: حدود 
۳۰ هزار واحد بهداشتی _ درمانی در کشور ارائه دهنده خدمت 
سلامت هستند و بیش از ۷۰ هزار نفر کادر بهداشتی درگیر 

این پویش شده است.
فشارخون بالا علت سالانه حدود ۱۲۶هزار مرگ در کشور

او با اشاره به اینکه بالغ بر ۳۶۰ هزار مرگ سالانه داریم، 
تصریح کرد: بر اساس مقالات چاپ شده، ۵۰ درصد این 
مرگ ها به دلیل بیماری های قلبی و عروقی است  که تقریبا 
۱۸۰ هزار مرگ سالانه می شود. طبق مقالات علمی ۷۰ 
درصد مرگ های ناشی از بیماری های قلبی نیز به دلیل 

فشارخون بالا است.
وی افزود: در واقع ۷۰ درصد مرگ هایی که در سنین ۴۵ تا 
۵۰ رخ می دهد به دلیل فشارخون بالا است که یعنی سالانه 

۱۲۶ هزار مرگ سهم فشارخون بالا است.
بارونی تاکید کرد: سن امید به زندگی در کشور ما ۷۶ سال 
است و اگر سال های عمر از دست رفته مردم را محاسبه 
کنیم مشخص می شود که بالغ بر ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار سال 
از دست رفته  عمر فقط به دلیل فشارخون بالا در هر سال 
داریم؛ بنابراین کنترل این بیماری بسیار هرینه اثربخش است.

وی با اشاره به اینکه پویش ملی سلامت در بستر شبکه رخ 
می دهد، اظهار کرد: نظام شبکه ما پتانسیل دارد تا از ۱۲۶ 
هزار مرگ سالانه ناشی از فشارخون بالا جلوگیری کند؛ اما 

باید خودمراقبتی و استقبال مردم از پایگاه های سلامت هم 
افزایش یابد.

او با بیان اینکه فشارخون، بیماری خاموش است، تصریح کرد: 
فرد هیچ علائمی ندارد و زمانی متوجه می شود بیمار است که 
در سنین پایین عمل قلب باز انجام داده یا دچار سکته مغزی 
شده؛ ناتوانی ناشی از سکته هزینه های بسیار بالایی دارد که 

حتی زندگی خانواده را هم تحت تاثیر قرار می دهد.
هر کد ملی، یک پرونده الکترونیک سلامت

وی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه انجام پویش 
ملی فشارخون بالا و دیابت تا چه اندازه در لکه گیری 
پرونده الکترونیک سلامت موثر بوده است؟، بیان کرد: در 
مرکز مدیریت شبکه مسئولیت پرونده الکترونیک سلامت را 
به فردی واگذار شده که دکتری هوش مصنوعی دارد تا با 
تکنولوژی های روز حرکت کنیم و هر کد ملی یک پرونده 
الکترونیک سلامت داشته باشد که تمام اطلاعات فرد ثبت 
شود که اتفاقات خوبی رخ دهد؛ به عنوان مثال ساعت 
هوشمندی طراحی کنیم که اطلاعات به روز سلامت اولیه فرد 
را به پرونده الکترونیک منتقل کند و در صورت نیاز به خدمت 

اورژانسی به فرد کمک کند.
رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت در این زمینه ادامه 
داد: هر کد ملی باید یک پرونده الکترونیک داشته باشد و اگر 

فردی با بیماری شناسایی شود حتما به شکل فعال توسط 
مراقب سلامت پیگیری خواهد شد.

وی افزود: یک اصطلاحی وجود دارد تحت عنوان »جمعیت 
یک بار خدمت« که یعنی در طول سال یک فرد یکبار خدمت 
گرفته است یا خیر؟. آمار »جمعیت یک بار خدمت« قبل از 
پویش ملی سلامت در روستا ۷۰ درصد و در شهر بین ۲۵ تا 
۳۰ درصد در سال است که آمار شهری خطرناک است. تمام 
محلات یک پایگاه سلامت شهری دارد و مردم باید بدانند 
که هر فردی که در محله قرار دارد می تواند بسته خدمتی 
متناسب با گروه سنی خود را دریافت کند که همه این ها 
سبب می شود از وضعیت سلامتی افراد مطلع شویم اما در 
پایان پویش می توان اعلام کرد که تاثیرات دقیق چگونه بوده 

است.
مبتلایان دیابت و فشارخون، ستاره دار می شوند

رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت به پیشنهادی که 
وزارت بهداشت در زمینه پوشش بیمه ای مبتلایان به دیابت 
و فشارخون بالا دارد، اشاره کرد و گفت: امروز در قرارگاه 
سلامت خانواده و نظام ارجاع که با حضور نمایندگان تامین 
اجتماعی و بیمه سلامت برگزار شد پیشنهاد دادیم افرادی که 
ما با این دو بیماری شناسایی کرده ایم، ستاره دار شوند و در 
سطح دو خدمتی، رایگان خدمت گیرند؛ این کار در حال برنامه 
ریزی است. در نقاطی که هنوز نظام ارجاع برقرار نشده است؛ 
فرد ستاره دار با مراجعه به سطح دو خدمتی شناسایی می شود.

گفتنی است؛ طبق اعلام قبلی مسئولان وزارت بهداشت، 
غربالگری دیابت و فشارخون گروه هدف از ۲۰ آبان ماه شروع 
شده و تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد و قرار است طی این پویش که 
همه افراد ۱۸ سال و بالاتر )متولدین قبل از ۰۱/۰۸/۱۳۸۴( 
ساکن در کشور گروه هدف آن هستند تحت غربالگری 

پرفشاری خون و دیابت قرار گیرند.

رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت اعلام کرد:

هر کد ملی، یک پرونده الکترونیک سلامت 

محققان آلمانی می گویند؛
گردن درد عامل بروز سردردهای شایع

معاون درمان وزارت بهداشت، بر ضرورت 
تغییر ترکیب اعضای شورای عالی بیمه 

تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، سعید کریمی، 
با حضور در برنامه صف اول شبکه خبر 
سیما، به تشریح وضعیت حوزه درمان کشور 

پرداخت.
وی در بخشی از این گفت وگو، به چالش 
تعرفه های غیرواقعی اشاره کرد و گفت: 
روند تعرفه گذاری در ۲۰ سال گذشته به 
شدت سرکوب شده است، به طوری که 
ویزیت پزشک عمومی در بخش دولتی ۳۰ 
هزار تومان است و این ها انگیزه ها را از بین 
می برد؛ ما حتماً باید مسیر تعرفه را اصلاح 

کنیم و تعرفه ها واقعی شوند.
معاون درمان وزارت بهداشت افزود: اصلاح 
مسیر تعرفه های پزشکی به این معنی 
نیست که مردم باید بدهند. مردم وقتی کار 
کردند حق بیمه خودشان را داده اند و این 
بیمه ها هستند که باید تعرفه های واقعی را 

بپردازند که این خدمت با قوت ادامه یابد.
کریمی تاکید کرد: ما بهترین پزشکان را 

داریم، در خیلی از کشورهای دنیا پزشک 
ایرانی وقتی درخواست مهاجرت می کند، 
بلافاصله به او مجوز می دهند، چون 
می دانند چقدر توانمند هستند و ما نباید این 

سرمایه ها را از دست بدهیم.
معاون وزیر بهداشت ادامه داد: راه جلوگیری 
از مهاجرت کادر درمان این است که انگیزه 
ایجاد کنیم تا بمانند. انگیزه هم با فراهم 
ساختن امکانات ایجاد می شود. ما پزشک 
متخصص را اگر شهرستان می فرستیم، 
نیازهای اولیه معیشتی را باید برای او فراهم 

کنیم.
وی افزود: تعرفه ها از قیمت واقعی خیلی 
فاصله گرفته و ما الان به پزشک متخصص 
در بیمارستان دولتی ۲۰ هزار تومان بابت 

ویزیت پرداخت می کنیم.
کریمی با عنوان این مطلب که ترکیب 
شورای عالی بیمه حتماً باید تغییر کند، 
گفت: بیمه خودش خریدار است و خودش 
هم قیمت گذار است، کدام خریداری قیمت 
واقعی می گذارد و اختیار هم دست خودشان 
است و پرداخت آخرش هم دست خودشان 

است. ترکیب شورای عالی بیمه ها باید 
حتماً عوض شود و این قانون می خواهد و 
خواهش می کنم مجلس حتماً ورود کند. در 
قوانین داریم که باید تعرفه بر اساس قیمت 

تمام شده باشد.
وی با اشاره به موضوع تعادل منابع و 
مصارف، افزود: می گویند چون منابع نیست، 
پس مصارف هم همین است و این نگاه، 
می شود ویزیت ۳۷ هزار تومانی در بخش 
دولتی در حالی که ما باید منابع را افزایش 
دهیم نه اینکه مصارف را فریز کنیم که در 
مدت ۱۲ سال دستمزد جراح ما دو برابر 
شده است در حالی که حداقل حقوق کارگر 

بیش از ۱۵ برابر شده است.

کریمی تاکید کرد: می گویند دستمزد پزشک 
و جراح را با دلار و قیمت های کشورهای 
دیگر مقایسه نکنید، باشد نمی کنیم؛ با 
حداقل دستمزد که می شود مقایسه کرد. 
چرا باید دستمزد جراح ما بعد از ۱۲ سال 
۲ برابر شود، در حالی که حداقل حقوق ۱۵ 

برابر شده است. این یک سوال است.
وی افزود: اصل تعادل منابع و مصارف 
به این معنی نیست که ما تعرفه را فریز 
کنیم به این معنی است که منابع را افزایش 
دهیم راه های دیگری برای افزایش منابع 
پیدا کنیم و قیمت واقعی را هر قیمتی 
که هست، همان را ملاک قرار دهیم 
 و منابعش را ببینیم که خدمت پایدار 

بماند.
معاون درمان وزارت بهداشت گفت: یک 
کارهایی هم ما باید انجام دهیم مثل 
نظارت به اینکه خدمت خوب به مردم ارائه 
شود، رضایتمندی بیماران خیلی مهم است. 
هرچقدر هم ما امکانات را فراهم کنیم، 
کسی که می خواهد خدمت ارائه دهد، خوب 
ارائه ندهد؛ مردم ناراضی می شوند. وظیفه 
ما است که نظارت کنیم به اینکه خدمت 
با کیفیت، با عدالت، به موقع و مؤثر به 

هموطنان داده شود.

کریمی تاکید کرد؛ ترکیب شورای عالی بیمه باید تغییر کند 

معاون بهداشت وزارت بهداشت، به تشریح تازه ترین نتایج 
اجرای طرح پویش ملی سلامت در کشور پرداخت.

به گزارش خبرنگار مهر، حسین فرشیدی، در نشست خبری، 
با بیان اینکه مهم ترین برنامه دو سال اخیر وزارت بهداشت 
برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع بوده است، گفت: 
یکی از بخش های مهم مرتبط با زندگی امروزی بحث 
خودمراقبتی است که آموزش خودمراقبتی هم از برنامه های 

بسیار مهم ما است.
وی افزود: پویش ملی سلامت در فاز اول دو عامل مهم 
دیابت و پرفشاری خون را بررسی می کند که بر مرگ و 
میر و از کار افتادگی افراد تأثیر دارد ولی قابل پیشگیری 
است. برای اینکه بتوان این سطح از سلامت را افزایش 

داد باید بر فاکتور دسترسی به مراکز خدمات و ارتباط 
الکترونیک و مجازی هم کار کنیم تا ارتقای سواد سلامت 
را شاهد باشیم. این عوامل منجر به افزایش پوشش خدمات 
سلامت می شود تا به عنوان مثال ۱۰ سال دیگر تخت های 
بیمارستانی و نیازهای درمانی و سکته های مغزی و قلبی 

و…، کمتر شود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: پویش ملی سلامت 
در فاز اول تا ۱۵ دی ۱۴۰۲ ادامه دارد و از درس آموخته های 

آن برای برنامه های بعدی هم استفاده می کنیم.
وی افزود: قصد داریم در این زمینه برنامه های مشابه در 
غربالگری سرطان ها هم اجرا کنیم. امروز نصف زمان پویش 
گذشت؛ هفته اول پویش برای آمادگی و همراهی بود اما در 

یک هفته اخیر روزی ۷۵۰ هزار نفر غربالگری شدند. اکنون 
زیر ۳۰ درصد جمعیت هدف را که افراد بالای ۱۸ سال 

هستند، پوشش دادیم ولی با سرعت پیش خواهیم رفت.
فرشیدی گفت: از دیگر اهداف ما از این پویش شناساندن 

برنامه سلامت خانواده به مردم است.

فرشیدی عنوان کرد؛

روزانه ۷۵۰ هزار نفر غربالگری دیابت و فشارخون انجام می دهند
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي شهرستان رودان از توقیف یک دستگاه 
کامیون کشنده حامل 25 تن سنگ معدن قاچاق از نوع 

کرومیت در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ حسین زارعی در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، در بیان جزئیات این خبر گفت: 
مأموران پاسگاه انتظامی رهدار  این فرماندهی هنگام 
کنترل خودروهای عبوری در حوزه استحفاظی به یک 
دستگاه کامیون  حامل بار سنگ قاچاق مشکوک شدند.

وي ادامه داد: مأموران انتظامی پس از متوقف کردن 
خودرو با علائم هشدار دهنده ، در بازرسی از آن مقدار 
25 تن سنگ قاچاق و فاقد هرگونه مجوز گمرکی را 

کشف کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان رودان تصریح کرد: 
کارشناسان گمرگ ارزش این محموله قاچاق را 2 میلیارد 

ریال  برآورد کرده اند.
سرهنگ زارعی با اشاره به توقیف خودروی موردنظر 
خاطر نشان کرد: راننده متخلف پس از تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی  به مرجع قضائی معرفی شد.

فرمانده انتظامی بندرلنگه از توقیف وانت آریسان حامل 
بادام خارجی قاچاق به ارزش 5 میلیارد ریال در این 

شهرستان خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ محمد امین نوروزی 
در تشریح جزئیات این خبر بیان کرد: در راستای مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، ماموران پلیس آگاهی این فرماندهی 
حین کنترل محورهای مواصلاتی به یک دستگاه وانت 
آریسان حامل بار مشکوک و آن را براي بررسي بیشتر 

متوقف کردند. 
وی افزود: ماموران در بازرسی از این وانت 900 کیلوگرم 

بادام خارجی قاچاق کشف کردند.
فرمانده انتظامي بندرلنگه با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش محموله کشف شده را 5 میلیارد ریال برآورد 
کردند، عنوان داشت: راننده براي سیر مراحل قانوني 

روانه دادسرا شد.
سرهنگ »نوروزی » خاطر نشان کرد: قاچاق کالا 
سلامت اقتصادی جامعه را هدف قرار داده و مبارزه با 
سودجویان و قاچاقچیان در دستور کار پلیس قرار دارد 
و شهروندان می توانند اخبار و اطلاعات خود را در این 

زمینه را با شماره تلفن 110 به پلیس اعلام کنند.

با هوشیاری ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه 
بازرسی »کنجی« شهرستان خمیر یک دستگاه خودرو 

لندکروزقاچاق 100 میلیاردی شناسایی و توقیف شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، فرمانده انتظامی استان بیان 
داشت: ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی 
»کنجی« شهرستان خمیر حین کنترل خودروهای 
عبوری محور کهورستان به سمت لارستان به یک 
دستگاه خودرو سواری لندکروز مشکوک شده و دستور 

توقف دادند. 
وی افزود: ماموران جهت بررسی خودرو را متوقف و 
در بررسی و استعلام صورت گرفته مشخص شد 
شماره پلاک با مدارک خودرو مطابقت نداردو جعلی 
می باشد و راننده قصد انتقال آن به صورت قاچاق 
 را داشت که با هوشیاری ماموران شناسایی و توقیف

شد.
سردارعلی اکبر جاویدان با اشاره به اینکه در این رابطه 
یک متهم دستگیر وبا تشکیل پرونده به دستگاه قضائی 
معرفی و ارزش آن بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 

100میلیارد ریال عنوان شد.
این مقام ارشد انتظامي استان پدیده قاچاق را یک تهدید 
اقتصادی دانسته و از شهروندان خواست در صورت 
مشاهده هرگونه فعالیت غیر مجاز از جمله قاچاق و 
توزیع کالاهاي ممنوعه توسط افراد سود جو و فرصت 
طلب، موضوع را از طریق سامانه 110 به اطلاع پلیس 
رسانده تا در اسرع وقت با متخلفان برخورد قانوني 

مناسب صورت گیرد.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

کشف 25 تن سنگ کرومیت قاچاق 
در شهرستان رودان 

 

پلیس فرانسه در گسترده ترین عملیات شناسایی و 
دستگیریِ مظنونان آزار و سوءاستفاده از کودکان، 80 
مرد از جمله یک مشاور محلی و دو آموزگار مدرسه را 

بازداشت کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، این مردان 
هفته گذشته در 53 بخش از 101 بخش فرانسه بازداشت 

شدند.
به گفته کمیسر »کوئنتین بیوان«، رئیس واحد عملیاتی 
اداره کودکان خردسال در پلیس قضایی، بازداشت شدگان 
بین 30 تا ۶0 سال سن دارند و افرادی با پیشینه های 

مختلف در بین آن ها دیده می شود.
او افزود: پلیس در این عملیات بی سابقه بر مشاغلی 
متمرکز شد که در آن بزرگسالان به طور منظم با 
کودکان در تماس بودند. چنین تمرکزی به آن ها امکان 
داد تا دو آموزگار، چند مربی ورزشی و یک ناظم را در 
یک مرکز کودکان دارای ناتوانی جسمی بازداشت کنند.

گفته می شود یکی از آموزگاران که عکس ها و فیلم های 
دزدیده شده از دانش آموزانش را در اختیار داشت، مظنون 
است که دست کم به یکی از کودکان تعرض کرده است.

ده ها نفر بازداشت شده دیگر نیز مظنون به تجاوز یا 
سوءاستفاده از خردسالان  هستند.

بر اساس گزارش ایندیپندنت، پلیس در این عملیات بیش 
از 100 هزار فیلم و عکس آزار کودکان را در رایانه یا 

حافظه های جانبی مظنونان کشف کرده است.
به گفته پلیس، تمامی مظنونان به حقایقی که در کیفر 
خواستشان آمده بود، اعتراف کردند. اگرچه برخی از 
آن ها می کوشیدند اعمال خود را کم  اهمیت جلوه دهند یا 

مسئولیت خود را انکار کنند.
برخی از مظنونان هم به محض یورش پلیس به محل 
زندگی شان پیش از هر چیز، اقدام به از میان بردن رایانه 

یا حافظه های جانبی کردند.
به گفته »جرالد دارونین«، وزیر کشور فرانسه تحقیقات 
در مورد پرونده های کودک آزاری در این کشور ادامه 

دارد.
آسوشیتدپرس نیز ماه گذشته نوشت که یک کمیسیون 
فرانسوی که افزایش خشونت علیه کودکان در این کشور 
را بررسی می کند، خواستار حذف تمام محدودیت های 
زمانی برای پیگرد قانونی افراد مظنون به آزار خردسالان 

شد.
کمیسیون کارشناسان مستقل که دو سال پیش تشکیل 
شد اخیرا پس از تحقیقاتی طولانی اعلام کرد که سالانه 
دست کم 1۶0 هزار کودک در فرانسه قربانی خشونت 

جنسی  می شوند.

وقوع طوفان  و گردبادهای شدید در ایالت تنسی آمریکا 
دست  کم شش نفر را به کام مرگ کشاند.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، طوفان و گردباد 
همچنین خسارات گسترده ای برجای گذاشته است. برق 

ده ها هزار نفر از ساکنان این ایالت نیز قطع شده است.
مقامات ایالتی اظهار کردند: در حال حاضر می توانیم 
تأیید کنیم که سه نفر از جمله دو بزرگسال و یک کودک 
بر اثر وقوع گردباد جان باخته اند. علاوه بر این، 23 نفر 
دیگر هم در حوادث مرتبط با طوفان مصدوم شده و در 

بیمارستان تحت درمان قرار گرفته اند.
دفتر مدیریت اضطراری شهر »نشویل« نیز اعلام کرد 
که سه مورد مرگ دیگر در حومه این شهر گزارش شده 

است.
بر اساس داده های یک وب سایت ردیابی قطعی برق، 
بیش از 80 هزار نفر در تنسی عصر روز گذشته با قطعی 

برق مواجه شدند.
طوفان و گردباد همچنین خساراتی را به خانه ها، خطوط 

برق و درختان وارد کرده است.
در همین حال مقامات ایالتی نیز به منظور حفظ سلامت 

مردم از آن ها خواستند تا از جاده ها دوری کنند.
سرویس ملی هواشناسی آمریکا بعدازظهر روز گذشته 
هشدار اضطراری گردباد را برای چندین منطقه حومه 

»نشویل« صادر کرده بود.

  جهان
   

بازداشت ده ها نفر در فرانسه در ارتباط 
با جرائم سوءاستفاده از کودکان

900 کیلوگرم بادام قاچاق 
در«بندرلنگه« 

لندکروزبا پلاک جعلی توقیف شد 
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رئیس کل دادگستری استان البرز از صدور کیفرخواست 
متهمان پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش و ارسال 

آن به دادگاه خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسین فاضلی هریکندی رئیس کل 
دادگستری استان البرز با اعلام خبر صدور کیفرخواست 
متهمان پرونده قتل داریوش مهرجویی و خانم رقیه 
)وحیده( محمدی فر در فردیس، بیان کرد: در تاریخ 22 
مهر ماه سال جاری گزارش کشف جسد مرحوم مهرجویی 
و همسر وی خانم محمدی فر واصل شد که با توجه به 
نوع جنایت و همچنین نقش و جایگاه مرحوم مهرجویی در 
سینمای کشور، از همان دقایق ابتدایی وقوع جرم، دادستان 
و بازپرس ویژه قتل دادسرای فردیس به همراه کارآگاهان 
جنایی پلیس و گروه بررسی صحنه جرم در محل کشف 
جسد که ویلای مسکونی مرحوم مهرجویی و خانواده وی 
بوده حاضر شدند و صحنه جنایت را بررسی و آثار، ادله و 

علائم جرم را جمع آوری کردند. 
رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به پیگیری ها و 
دستورات رئیس قوه قضاییه از همان ساعات ابتدایی وقوع 
این جنایت که منجر به دستور ویژه خطاب به دادگستری 
کل استان البرز شد اضافه کرد: رئیس قوه قضاییه در 
جلسه 24 مهرماه شورای عالی قوه قضائیه دستور داد که 
با بهره گیری از کلیه امکانات، هر چه سریع تر قاتل یا قاتلین 
شناسایی شوند و پرونده آن ها با سرعت و دقت رسیدگی 
و منتهی به صدور حکم شود که جهت اجرای دستور 
رئیس قوه قضائیه، کارگروه ویژه ای با مسئولیت رئیس کل 

دادگستری استان البرز تشکیل شد.
وی با بیان اینکه نحوه وقوع قتل و کیفیت ورود متهم یا 
متهمان نشان دهنده وجود آشنایی کامل با شهرک و محل 
سکونت مقتولان داشت تاکید کرد: با تلاش های شبانه 
روزی بازپرس و مقامات قضایی دادگستری کل استان و 
نیز ماموران پلیس آگاهی استان البرز در کمتر از پنج روز 
پس از وقوع قتل، متهمان شناسایی و دستگیر شدند، ولی با 
توجه به نوع جرم و نحوه وقوع آن، جهت تکمیل تحقیقات 
و جمع آوری ادله بیشتر و همچنین احراز صحت اظهارات و 

اقاریر متهمان، تحقیقات ادامه یافت.
وی با بیان اینکه به منظور حفظ حقوق متهمان و در اجرای 
مقررات قانونی، با همکاری کانون وکلا، وکیل تسخیری 
برای هر یک از متهمان به صورت جداگانه معرفی شد 
گفت: پرونده شخصیت نیز با حضور مددکار اجتماعی و 

روانشناس برای همه متهمان تشکیل شد.
فاضلی هریکندی افزود: با انجام مقدمات قانونی، ضمن 
بازسازی صحنه قتل و بازجویی و تحقیق از متهمان در 
پلیس آگاهی، زندان و شعبه بازپرسی، جلسه مواجهه 
حضوری میان متهمان جهت بررسی، مطابقت و 
راستی آزمایی اقاریر و اظهارات آن ها با سایر ادله وقوع جرم 
با حضور وکلای ایشان و وکیل اولیای دم از سوی بازپرس 

پرونده برگزار شد. 
وی با یادآوری اینکه با استعلام های مکرر از پزشکی قانونی 
استان البرز و مرکز تشخیص هویت پلیس آگاهی فراجا، 
تمام ابعاد موضوع روشن شد اضافه کرد: نهایتا پس از 
تکمیل و اتمام تحقیقات مقدماتی، قرار جلب به دادرسی 
از سوی بازپرس پرونده و متعاقب آن کیفرخواست لازم از 

سوی دادستان فردیس در کمتر از دو ماه از زمان وقوع قتل 
صادر و پرونده جهت رسیدگی به اتهامات متهمان به دادگاه 

کیفری یک استان البرز ارسال شد.
جزئیات کیفرخواست چهار متهم پرونده

رئیس کل دادگستری استان البرز به تشریح برخی از 
جزئیات کیفرخواست صادره پرداخت و گفت: حسب 
کیفرخواست صادره، با توجه به محتویات پرونده از جمله 
اقاریر و اظهارات متهمان و اظهارات مطلعین معلوم شد که 
چهار متهم پرونده با انگیزه ابتدایی و اصلی »انتقام به جهت 
خصومت و اختلافات شخصی« و نیز »سرقت« وارد منزل 

مرحوم مهرجویی می شوند.
وی افزود: متهمان دو بار سابقه ورود به ویلای مرحوم 
مهرجویی دارند که بار نخست در 1۶ مهرماه بوده که 
پس ورود به محوطه ویلا، به علت بسته بودن درب های 
ساختمان و اطلاع همسر آقای مهرجویی نسبت به حضور 
آن ها، از محل متواری می شوند که متعاقب این موضوع 
خانم محمدی فر موضوع را در فضای مجازی منتشر 

می کند، اما به پلیس گزارش و یا اعلام شکایت نمی کند.
نحوه قتل مرحوم مهرجويی و همسرش

فاضلی هریکندی با اشاره به اینکه متهمان پس از ناکامی 
در بار اول، حدود یک هفته بعد در 22 مهر مجددا وارد 
محوطه ویلا می شوند، گفت: این افراد با توجه به شناخت 
کافی از شهرک و محیط ویلا، این بار از درب دیگر و از 
سمت آشپزخانه به راحتی با چاقو وارد ساختمان اصلی ویلا 
می شوند که مرحوم محمدی فر با مشاهده آن ها به اتاق 
خواب دخترش پناه می برد و مرحوم مهرجویی نیز با دو نفر 
از آن ها درگیر می شود که در حین این درگیری با ضربات 

متعدد چاقو به قتل می رسد.
وی اضافه کرد: حسب اظهارات متهمان و بازسازی صحنه 
و بررسی مدارک و مستندات، دو نفر دیگر از متهمان در 
تعقیب خانم محمدی فر به اتاق خواب وارد شده و طلاجات 
او را مطالبه می کنند که مرحوم محمدی فر، طلاجات همراه 

خود از قبیل النگو و دستبند را در اختیار آن ها می گذارد.
رئیس کل دادگستری استان البرز با تاکید بر اینکه بر اساس 
اظهارات متهمان این دو نفر قصد قتل خانم محمدی فر را 
نداشته اند ادامه داد:، اما در این فاصله با ورود متهم دیگر 
به اتاق که همان کسی بوده که با ضربات چاقو مرحوم 
مهرجویی را به قتل رسانده است پس از تحریک و تهدید 
آن ها به قتل، یکی از آن ها ضرباتی به خانم محمدی فر وارد 
می کند و در ادامه خود همین شخصِ تحریک کننده که 
نقش طراح و سردسته متهمان را داشته ضربه نهایی را با 

چاقو به خانم محمدی فر وارد می آورد.
وی ادامه داد: متهمان پس از قتل، به جستجوی سایر اموال 

با ارزش می پردازند و از یک اتاق دیگر دو گوشی تلفن 
همراه به سرقت می برند، سپس به یک باب ساختمان دیگر 
در محوطه ویلا می روند که آن جا هم شی با ارزش دیگری 
پیدا نمی کنند و از همان مسیر بازمی گردند و چاقوها و اموال 
مسروقه را در اختیار یکی از متهمان که خارج از شهرک 

سکونت داشته قرار می دهند.
رئیس کل دادگستری استان البرز با تصریح بر اینکه 
حسب این یافته ها و گزارش پزشکی قانونی و کیفرخواست 
صادرشده، قاتل هر دو نفر یک شخص بوده و نقش سایر 
متهمان در حد معاونت در قتل و یا شروع به قتل است 
گفت: البته اتهامات دیگر نظیر »مشارکت در سرقت با 

سلاح سرد« منتسب به همه آن ها است.
فاضلی هریکندی با اشاره به یکی از ابعاد خاص این پرونده 
بیان کرد: سه نفر از متهمان از جمله قاتل اصلی که از 
مظنونین دستگیر شده در همان روزهای اول پس از وقوع 
جنایت بودند در ابتدا منکر موضوع بوده و به حضور شخص 
چهارم اشاره ای نداشتند به این امید که با عدم کشف 
چاقوی استفاده شده برای قتل و اموال مسروقه مقتولین، 
دلیلی علیه آن ها یافت نشود لکن پس از دستگیری نفر 
چهارم و کشف چاقوها و اموال مسروقه، اصل موضوع و 

انگیزه ها کشف می شود.
وی یکی از مستنداتی که به روشن شدن این پرونده کمک 
کرد را محتویات گوشی همراه خانم محمدی فر که از 
متهمان کشف شد مربوط دانست و گفت: پس از کشف 
گوشی مسروقه متعلق به خانم محمدی فر، پیش نویس 
پیامک ارسال نشده وی خطاب به دخترش که حاوی 
مشخصات متهم و قاتل اصلی و مطلع کردن دخترش از 

ورود قاتل به منزل بوده مشاهده شد.
انگیزه های قتل 

رئیس کل دادگستری استان البرز در مورد انگیزه متهمان در 
این پرونده تصریح کرد: حسب اظهارات دو نفر از متهمان 
که از قبل مرحوم را می شناختند تصور آن ها با توجه به 
سفرهای خارجی متوفیان از جمله سفر اخیر آن ها به کشور 
فرانسه این بوده است که آن ها اموال با ارزش نظیر ارز و 
طلاها را در منزل نگهداری می کنند لذا با تحریک دو نفر 
دیگر و با این وعده که با این سرقت، زندگی آن ها عوض 
شده و دیگر نیازی به کار کردن ندارند آن ها را با خود 

همراه می کنند.
وی متذکر شد: در کنار انگیزه مادی، دو متهم دیگر پرونده 
با مرحوم مهرجویی و همسرش خصومت قبلی شخصی 
داشته اند به نحوی که یکی از متهمان از برخوردهای 
پرخاشگرانه مرحوم مهرجویی با خودش یاد می کند و یا 
متهم دیگر به اخراج خودش از شهرک به دستور آقای 
مهرجویی و تهمت سرقت به عنوان یکی از انگیزه های 

قتل اشاره دارد.
ارجاع پرونده به دادگاه کیفری يک استان البرز

وی با بیان اینکه هم اکنون پرونده جهت رسیدگی 
و صدور حکم به دادگاه کیفری یک استان البرز ارسال 
شده تاکید کرد: با توجه به دستور رئیس قوه قضاییه، 
به این پرونده با سرعت و دقت و با رعایت تشریفات و 
 مقررات قانونی رسیدگی و احکام مقتضی صادر خواهد 

شد.

با صدور کیفرخواست برای چهار نفر؛

پرونده قتل داریوش مهرجویی به دادگاه ارسال شد

ندای هرمزگان - گروه حوادث   
فرمانده انتظامي شهرستان قشم از کشف 
52 رأس گوسفند قاچاق به ارزش 5 میلیارد 
و200 میلیون ریال دراین شهرستان خبر 

داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ مهراب 
کاظمی درتشریح این خبر بیان داشت: 
در راستای مبارزه جدی با قاچاق احشام، 
مأموران انتظامی شهرستان قشم با اشراف 
اطلاعاتی از وجود قاچاق چندین رأس 
احشام در یکی از روستاهای شهرستان 
مطلع و پیگیری موضوع را به صورت ویژه 

در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: مأموران با تشکیل اکیپی و با 
همکاری ماموران پایگاه دریاباني قشم به 
محل مورد نظر اعزام و از محل دپوی 
احشام از دو چهار دیواری  52 رأس 

گوسفند قاچاق کشف وضبط کردند.

فرمانده انتظامي شهرستان قشم ارزش 
احشام مکشوفه را برابر نظر کارشناسان 5 
میلیارد و 200میلیون ریال عنوان و تصریح 
کرد: مبارزه با پدیده قاچاق از اولویت هاي 
کاري و مأموریتي پلیس است و شهروندان 
در صورت اطلاع از هر گونه فعالیت هاي 
غیرقانوني، مراتب را در اسرع وقت از طریق 

تلفن 110 به پلیس اطلاع دهند.

طوفان و گردباد در »تنسیِ« 
آمریکا قربانی گرفت

شناسایی دپوی احشام قاچاق در قشم 

مرد شرور در روز روشن به سمت زنان و 
دختران هجوم می برد و با تهدید قمه، آنها را 
به پشت شمشادهای پارک می برد تا طعمه 
هایش را تسلیم نیت های شوم خود کند اما در 

نهایت دستگیر شد.
همشهری آنلاین: از چندی قبل زنان و دختران 
با مراجعه به اداره پلیس از مردی شکایت 
کردند که با تهدید قمه،  آنها را می ربود. یکی 

از شاکیان گفت: در حال عبور از کوچه ای در 
یکی از مناطق پایتخت بودم که ناگهان مردی 
به سمتم هجوم آورد. وی لباس های مرا کشید 
و با تهدید از من خواست تا همراهش برود. ابتدا 
مقاومت کردم اما کمی بعد از زیر کاپشنش قمه 
ای بیرون آورد و آن را به سمت من گرفت. وی 
تهدید کرد که اگر همراهش نروم با قمه جانم را 
می گیرد و جسدم را مثله میکند. وحشت کرده 

بودم و از ترس زبانم بند آمده بود. وقتی دیدم 
جانم در خطر است، تسلیم شدم و مرد مهاجم 
با تهدید قمه،  مرا به پارک کوچکی که در آن 
محدوده بود کشاند و با تهدید به من تجاوز کرد.

اظهارات شاکیان، تفاوتی با یکدیگر نداشتند. 
همه آنها می گفتند که مرد متجاوز آنها را با قمه 
تهدید کرده است. در این شرایط بود که تیمی 
ازکارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران 

تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری 
مرد مهاجم آغاز کردند. با توجه به اینکه تصویر 
متهم در دوربین ها ثبت شده بود، هویت وی 
که مردی سابقه دار بود به دست آمد. او پیش 
از این 19 مرتبه به جرم شرارت و آزار و اذیت 
دستگیر و زندانی شده بود که کارآگاهان با این 

سرنخ وی را دستگیر کردند.
متهم با قرار قانونی در اختیار ماموران اداره 
شانزدهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته و 

تحقیقات از وی ادامه دارد.

حمله وحشیانه مرد متجاوز به زنان و دختران در کوچه های خلوت


